
 

 
   Jaguaribe,  09 de Abril de 2007                                                                                            Edição Nº: 132 

PORTARIA N.º 032/07, 09 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Secretária, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/CE, para participar de uma Reunião Técnica sobre o FUNDEB: 

Procedimentos Administrativos e Contábeis, na APRECE, a importância de  R$ 

100,00 (Cem  reais), referente a diária no dia  09/04/07 quando tratará de assunto 

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma diária). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

09 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 033/07, 09 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOEL MACARIO SILVA, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em JAGUARIBARA/CE, 

conduzindo técnicos da Secretaria de Educação para um encontro do Projeto 

Produzir, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a diária no dia  

09/04/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma diária). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Abril de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA N.º 034/07, 09 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Domingos Sobrinho, 

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, 

conduzindo Técnicos da Secretaria de Educação para uma reunião na UNDIME, a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais), referente a diária no dia  08 e 09/04/07 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas diárias). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 09 de Abril de 2007. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA N.º 035/07, 09 DE ABRIL DE 2007. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora Maria Euda Alves Peixoto, 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora Pedagógica, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA/CE, para uma Reunião na APRECE, do Programa Alfabetização na 

Idade Certa, a importância de  R$ 80,00 (Oitenta  reais), referente a diária no dia  

09/04/07 quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma diária). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de Abril de 2007. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

pedido, em caráter irrevogável,  a servidora pública municipaL, Sra. Maria 

Elieda Adelino Diógenes, admitida em 03.01.1994, para exercer o cargo de 

Auxiliar de Serviços Educacionais, lotada na Secretaria de Educação, deste 

Município, a partir de 09.04.2007, tudo conforme preceitua o art. nº 41 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos 

nove dias do mês de  abril do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 012.1/2007. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: RescindiR o 

contrato Temporário nº 117/2007 com a prestadora de serviços Francisca 

Elicieda Cunha Miranda, Professora de Educação Básica – Simbologia PEB-

I junto a Secretaria de Educação, deste Município, conforme prevê o art. 6º, 

inciso III da Lei Municipal nº 876 de 19.01.2007. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., aos nove dias do mês de abril  do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


